令和 7 年 10 ⽉ 3 ⽇

熊本⼤学各学部同窓会事務局 御中

国⽴⼤学法⼈熊本⼤学副学⻑
                    （ダイバーシティ推進担当）
                            ⼤平 慎⼀

 令和７年度「熊本⼤学⼥性研究者賞表彰」及び「熊本⼤学⼥性研究者奨励賞表彰」
 の募集について周知のお願い

熊本⼤学では、⼥性研究者（⼤学院⽣を含む。以下同じ。）の更なる活躍を⽀援
することを⽬的に、毎年、優れた研究成果を挙げ、ロールモデルとして推奨するに
ふさわしい⼥性研究者（「⼥性研究者賞」）及び将来性のある若⼿⼥性研究者（「⼥
性研究者奨励賞」）を表彰しています。このたび、令和７年度の募集を別紙のとおり⾏
いますのでお知らせいたします。

今年度の募集につきまして、各学部同窓会の会員の皆様にご周知いただきますよう
お願い申し上げます。募集要項、ポスターを送付しております。

募集の詳細については、熊本⼤学ダイバーシティ推進室のホームページにも掲載し
ておりますので、併せて、ご案内申し上げます。

https://diversity.kumamoto-u.ac.jp/